広 瀬 川 通 信

２０１５．１１．１（１１月号）

発行： 特定非営利活動法人 広瀬川の清流を守る会

〒982-0011仙台市太白区長町一丁目７－３７－５

☏０２２－２４７－６５２２  ０２２－２９０－３２０５

www.hirosegawa.com   info@hirosegawa.com

広瀬川に、今年も沢山のサケが帰って来ました。郡山堰下流の周辺で、

沢山のサケが背びれを出して泳ぎ回り、水しぶきを上げて産卵行動をして

います。広瀬川で、生命の感動をぜひ見て下さい。

いよいよ１１月３日「政宗さんの川狩り・秋の陣」～広瀬川サケ祭り～が

開催されます。各位のご参加と協力により、初めてのイベントが成功でき

ますようお願い申し上げます。そして、多くの市民の来場によって、広瀬

川のサケ資源と食材夏のＰＲ、環境保全の目的向けて頑張りたいと思いま

す。

＜予 定＞

11/03（火）１０時～１５時 広瀬川八本松河川緑地 「広瀬川サケ祭り」（下記）

11/14（土）１０時～１２時 河川清掃 集合 広瀬橋（太白区） 初参加歓迎・長靴、軍手持参

 12/12（土）10時～12時 河川清掃 （同上）

＜報 告＞  10/10   河川清掃 集合 広瀬橋（太白区）

９/１1台風による出水後の1か月ぶりの清掃を実施しました。

洪水により広瀬川は、ＪＲ橋脚が大きく土砂がえぐられなど川の様相が変わ

っていましたが、大きな被害もなく幸いでした。

同日、「じゃぶじゃぶ池・清掃と設備の安全のため目視点検を行いました。

（秋山、小野寺、日下会員）

10/10じゃぶじゃぶ池

「政宗さんの川狩り・秋の陣」～広瀬川サケ祭り～

第１回・広瀬川サケ祭り・小雨決行（詳細はｈｐ掲示板で）

 〇開催日時  平成２７年１１月３日（火）午前１０時～午後３時

 〇場 所   仙台市太白区八本松１丁目 広瀬川じゃぶじゃぶ池（八本松小学校入口・ｈｐ表示）

 〇内 容   サケの手づかみ（サケ回収）・１回/１５分間（５００円）

        ※）先着５０名

※）捕まえられなくとも１匹もらえます

〇対 象   小学３年生以上・大人（手づかみ・軍手持参・濡れても良い長靴・服装）

〇販 売   サケの販売（オス１匹５００円から）

〇サケ汁    先着１００杯 無料

＜申込先＞  当日９時３０分 会場受付 特定非営利活動法人 広瀬川の清流を守る会